
 

 

 

1/18  

 
www.talotuki.fi 

 
palvelu@talotuki.fi 

029 007 5354 
Y-tunnus: 2479117-7 

  

TUTKIMUSRAPORTIN NUMERO:     20-680 

Käyntipäivä: 13.05.2020 

Raportti laadittu: 05.06.2020 

  

 
 

 

TUTKIMUSPÖYTÄKIRJA 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tutkimuksen suorittaja: 

 
 

 
 

Rakennusterveysasiantuntija 
C-23708-26-18 

 

Jouni Tanninen 
0400-895210 

jouni.tanninen@talotuki.fi 

 
 
 
 
 

Kohde Päiväkoti 

Työn tilaaja 

Limingan kunta/ 
c/o Rakennusinsinööri Silja Syri 
Liminganraitti 10 C 
91900 Liminka 
silja.syri@liminka.fi 

Kohteen osoite Kankaanlaita 2, Liminka 

Tutkimuksen 
syy/työtilauksen kuva 

VOC-sisäilmatutkimukset, Bulk-näyte lattiapinnoitteesta, 
kuitunäytteitä ja ullakon tarkastus. 
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Rakennustiedot: Päiväkoti 

Kerrosluku: 1  

Ilmanvaihto: Koneellinen tulo ja poisto LTO. 

Lämmitysjärjestelmä: Sähkölattialämmitys.  

Alapohjarakenne: Maanvarainen teräsbetonilaatta alapuolisella lämmöneristyksellä. 

Seinärakenne: Puurankarakenteinen, mineraalivillaeristyksellä.  

Perustukset: Teräsbetoniperustukset. 

 
 
 
TUTKIMUKSESSA KÄYTETYT LAITEET 

  NÄYTTÖLAITE / MITTAPÄÄ   tarkkuus 20oC lämpötilassa 

 Suhteellisenkosteuden mittalaite:  Vaisala HMI41 / HMP 42   
±2 % RH (0–90 % RH)  
±3 % RH (90–100 % RH)  

 Suhteellisenkosteuden mittalaite:  Vaisala HM40 / HMP40S 

 Puun painoprosenttikosteuden mittalaite:  Gann LG 3 / M18, M20 / Hydromette RTU 600 

 Pintakosteusmittari:  Gann Hydrotest LG 3 / B50 

 Kosteuspaljastin:  Tramex Leakseeker 

 Lämpökamera FLIR  B335      Lämpö-/ ilmavuodon paikannus 
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TYÖN TARKOITUS 
Työn tarkoituksena oli toteuttaa VOC-sisäilmatutkimuksia  (3 kpl), Bulk-näyte muovimatosta ( 1kpl), 

Kuituanalyysi (3 kpl), pintakosteusmittaus sisätiloihin sekä ullakon tarkastus. 

 

OLOSUHTEET 
Tarkastushetkellä sisäilman lämpötila oli 20,8…20,9 oC ja suhteellinen kosteus 22,7…23,4 %RH. 

Mittaushetkellä ulkoilman lämpötila oli +7,1…8,9 oC ja suhteellinen kosteus 38,0…47,0 %RH, ulkona ilma oli 

aurinkoinen. Tuulensuunta vaihteli välillä etelä-luode ja tuulen nopeus vaihteli välillä 2,3….6,3 m/s. 

 

Keittiön ulko-oven kohdalla lattian rajassa paine-ero ulkoilmaan nähden oli noin -1…+1 Pa. 

Noin 2m korkeudessa paine-ero ulkoilmaan nähden oli noin 0…+2 Pa. 

 

Tuulikaapin ulko-oven kohdalla lattian rajassa paine-ero ulkoilmaan nähden oli noin -1…+2 Pa. 

Noin 2m korkeudessa paine-ero ulkoilmaan nähden oli noin -2…+2 Pa. 

 

Ryhmähuoneessa (33 m2) noin 1 m korkeudessa paine-ero vaihteli voimakkaasti ulkoilmaan nähden, noin -3…+9 

Pa. Kyseisellä nurkalla mittaustulokseen vaikuttivat tuulenpuuskat. 

 

TUTKIMUKSEN KULKU JA YHTEENVETO HAVAINNOISTA 

Kenttätyö toteutettiin 13.5.2020. Analyysivastaukset ovat raportin lopussa liitteenä.  

 

TILOJEN KOSTEUSMITTAUS 
 

Keittiössä (17,5 m2) ei havaittu kohonneita kosteuspitoisuuksia. Putkiliitoksissa ei havaittu vuotoja. 

Liesituulettimen päällä oli likaa, tuulettimen ja kierresauman putken liitos vaikutti epätiiviiltä. Liesituulettimen 

päällys tulee puhdistaa. Lisäksi liesituulettimen ja putken liitoksen tiiveys tulee varmistaa. Kyseinen putki tulee  

paloturvallisuuden parantamiseksi eristää.  

Ilmanvaihdon pääte-elintä käytettiin irti. Venttiilin päällä oli hiiren jätöksiä. Lisäksi kanavaläpivienti 

höyrynsulkumuovista oli tiivistämättä. Puhallusvillaa olikin venttiilin ja putken liitoksisissa ja kanavisto oli 

selkeästi likaantunut. Läpiviennit tulee saattaa tiiviiksi. Pieneläinten pääsy rakennuksen sisään tulee estää 

metalliverkoin, mikä asennetaan sokkelin ja julkisivuverhouksen väliseen tuuletusrakoon. Ilmanvaihtokanaviston 

puhdistamista suositellaan. Pieneläinten pääsy ilmanvaihtokanavistoon tulee estää. 
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Liesituulettimen päällys on likainen.                              Hiiren jätöksiä venttiilin päällä. 

 
Kanavisto on likainen. Läpivienti on tiivistämättä (nuoli), puhallusvillaa pääsee valumaan sisälle päin. 

 

Pukuhuoneen (8,0 m2) ja keittiön oviaukon kohdalla havaittiin lievästi kohonneita lukemia. Kyseisellä linjalla on 

kantava väliseinä. Muovimatto on hieman ratkeillut oviaukon kohdalla. Ilmeisestikin muovimaton ratkeilu johtuu 

betonilaatan painumisesta kantavan väliseinän sokkeliin nähden. Tiedossa ei ole sitä onko muovimaton alla 

suoraan sokkeli vai onko betonilaatta suoraan sokkelin päällä. Laatan ja sokkelin välissä voi olla myös 

lämmöneriste, mutta sen mahdollisuus on pienehkö sillä kohonneet kosteuspitoisuudet viittaa siihen että 

kosteus pääsee nousemaan betonirakenteita pitkin muovimaton alle. On myös mahdollista että sokkelin ja 

lattiabetonin laatu on erilainen, jolloin rakenteen sähkönjohtavuuskin on erilainen aiheuttaen lukeman nousua. 

Muovimaton poistamista oviaukon kohdalta suositellaan. On syytä varmistaa onko kantavan väliseinän ja 

lattian/sokkelin välissä asianmukaista kosteuskatkoa. 
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Lievästi kohonneita lukemia oviaukon kohdalla. Muovimatto on ratkeillut. 

 

Kodinhoitohuoneen (6,0 m2)  putkiliitoksissa ei havaittu vuotoja. Hanan kiinnitys alustaan on löystynyt. 

Kiinnityksen kiristämistä suositellaan.  

Lattiassa havaittiin kohonneita kosteuspitoisuuksia lämminvesivaraajan alla olevan lattiakaivon ympärillä. Kaivon 

päällä oli roskia, mitkä olivat märkiä ja homeessa. Lämminvesivaraajan varoventtiilistä lähtevä putki ohjaa vesi 

kaivon vierustalle mutta roskat ovat osin estäneet veden valumista kaivoon. Varaajan alusta tulee siivota. 

Varoventtiilin putki tulee viedä kaivon yläpuolelle, jolloin vesi valuu suoraan kaivoon, ei lattialle. Putken päätä ei 

kuitenkaan saa viedä kaivon sisään, sillä se vaikeuttaa varoventtiilin toimivuuden arviointia; ei nähdä eikä kuulla 

jos varoventtiili rikkoontuu ja päästää vettä kokoajan viemäriin. 

 
Lämminvesivaraajan alla on kastunutta roskaa. Roskat ovat omalta osaltaan edesauttaneet veden leviämistä 

lattialle. 

 

Ryhmähuoneet (27,5 m2),  tiloissa ei havaittu kohonneita kosteuspitoisuuksia.  Putkiliitoksissa ei havaittu 

vuotoja. Pesualtaan tuntumassa pöytätason ja seinän nurkkasilikoni on irtoillut. Silikonin uusimista suositellaan.   

 

Wc (4,0 m2),  tiloissa ei havaittu kohonneita kosteuspitoisuuksia.  Putkiliitoksissa ei havaittu vuotoja. 

 

 

 

http://www.talotuki.fi/
mailto:palvelu@talotuki.fi


 

 

 

6/18  

 
www.talotuki.fi 

 
palvelu@talotuki.fi 

029 007 5354 
Y-tunnus: 2479117-7 

  

TUTKIMUSRAPORTIN NUMERO:     20-680 

Käyntipäivä: 13.05.2020 

Raportti laadittu: 05.06.2020 

  

 
 

Eteisessä (15,5 m2),  tilassa ei havaittu kohonneita kosteuspitoisuuksia.  Kurakaivon liitoksissa ei havaittu 

puutteita. 

 

Siivouskomero (2,0 m2).  Lattiassa ei havaittu kohonneita kosteuspitoisuuksia.  Putkiliitoksissa ei havaittu 

vuotoja. 

 

Ryhmähuone (31,5 m2),  tilassa ei havaittu kohonneita kosteuspitoisuuksia.   

 

Varasto (6,5 m2).  Lattiassa ei havaittu kohonneita kosteuspitoisuuksia.  Ilmanvaihtokanavien läpiviennit 

höyrynsulkumuovista on tiivistämättä. Läpiviennit tulee saattaa tiiviiksi. 

Lattiakuivakaivo on likainen. Kaivo ja siitä lähtevä purkuputki tulee puhdistaa. 

    
Läpiviennit on tiivistämättä.                                            Lattiakaivo on likainen. 

 

Aula (38,5 m2),  tilassa ei havaittu kohonneita kosteuspitoisuuksia.   

 

Wc (5,5 m2),  tiloissa ei havaittu kohonneita kosteuspitoisuuksia.  Putkiliitoksissa ei havaittu vuotoja. 

 

Ryhmähuoneessa (24,5 m2).  Lattiassa ei havaittu kohonneita kosteuspitoisuuksia.   

 

Toimisto (11,0 m2).  Lattiassa ei havaittu kohonneita kosteuspitoisuuksia.   

 

Ryhmähuoneessa (33,0 m2).  Lattiassa ei havaittu kohonneita kosteuspitoisuuksia.   
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Merkkien selitykset: 
 
 
Paine-eron mittauskohta    Kuitunäyte 
 
Bulk-näyte     VOC sisäilmanäyte 
  

 

 

1  

BULK 

KN 

VOC  

1  

3  

KN 2 KN 1 KN 3 

VOC 1  

VOC 2  

2  

BULK 
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VOC-SISÄILMATUTKIMUKSET 
 

VOC-sisäilmatutkimuksen kohteena oli eteinen 15,5 m2 ja ryhmähuone 33,0 m2. Analyysitulokset olivat 

tavanomaisia toimenpiderajoihin nähden. 

 

VOC-näytteen otto. 

 

BULK-NÄYTE (VOC-ANALYYSI MATERIAALINÄYTTEESTÄ) 
 

Bulk-näyte otettiin siivouskomeron lattian muovimatosta. C7-C10-alkoholeissa on lievää kohonneisuutta, mutta ei 

välittömiä toimenpiteitä vaativia määriä. Tämä viittaa muovimaton pehmentimien lievään hajoamiseen. Reaktio 

on voinut saada alkunsa jo rakennusvaiheen aikana esimerkiksi liian kostealle betonille tehty pinnoitustyö.    On 

suositeltavaa laajentaa tutkimuksia pistokoeluonteisesti myös muiden huoneiden muovimattoihin. 

 

KUITUNÄYTTEEN OTTAMINEN  
 

Kuitunäyte 1 otettiin ryhmähuoneen (31,5 m2) komerokaapin päältä ja kuitunäyte 2 pöydän päältä. Kuitunäyte 3 

otettiin ryhmähuoneen (33,0 m2) pöydän päältä. Pinnat oli puhdistettu kaksi viikkoa aikaisemmin. Teollisten 

mineraalivillakuitujen määrä alitti toimenpiderajan. 

 

YLEISTÄ  
 

Rakenteissa olevien epätiiveyskohtien kautta on epäpuhtauksilla mahdollista päästä sisäilmaan heikentäen 

sisäilman laatua. Esimerkiksi lattian ja ulkoseinän välinen puutteellinen tiiveys voi tuoda talon alta maaperästä 

hajuja ja maaperässä yleisesti esiintyviä mikrobeja. Ulkoseinän ja yläpohjan kautta tapahtuvat ilmavuodot voivat 
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aiheuttaa esimerkiksi lämmöneristeen hajuja sisäilmassa ja lämmöneristeestä irtoavia pienhiukkasten pääsyä 

sisäilmaan. Lisäksi vanhentuneet materiaalit voivat hajotessaan (esim muovimatot) sekä uudet materiaalit (esim. 

maalit, kalusteet yms) tuottaa emissioita huoneilmaan. 

 

ULLAKKO 
 

Yläpohjan lämmöneristyksissä on selkeitä puutteita. Lämmöneristettä on paikoin vain noin 15-25 cm:ä. Lisäksi 

ilmanvaihtokanavien eristyksiä puuttuu paikoin kokonaan ja olemassa olevien eristeiden paksuus on vähäistä. 

Viemärin tuuletusputki pinta on myös näkyvillä vesikaton alapuolella. 

 

Päätykolmioiden kipsilevypinnoissa on valumajälkiä. Alla olevassa puhallusvillassa kosteusjälkiä ei kuitenkaan ole 

havaittavissa, joten valumajäljet ovat mitä todennäköisemmin rakennusvaiheen aikaisia jälkiä. 

 

    

Valumajälkiä kipsilevyn pinnassa.                                  Puhallusvillassa kosteusjälkiä ei kuitenkaan havaittu. 

    

Lämmöneristettä vain noin 15 cm:ä.                             Pieni ilmavuodon aiheuttama jälki. 
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ilmanvaihtokanaviston pintaa näkyvillä.                Kanavisto on lämmöneristämättä. 

    

Kanaviston pintaa näkyvissä.                     Viemärin tuuletusputken pintaa näkyvillä. 

    

Läpiviennin pinnassa on valumajälkiä. Kanavan päällä oleva puhallusvilla on valunut putken päältä, 

jolloin lämmöneriste ”halkeaa”. Lämmöneristettä ei ole 

riittävästi kanavan päällä- 
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LIITTEET,  VOC-näyte 
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LIITTEET, Bulk-näyte 
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LIITTEET, Kuitu-näyte 
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